
                                                        

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 

 

Registro  Generale n. _717___del_20/05/14__________ 
 

Registro  Settore  n. _139_____  del_16/05/2014 
 

OGGETTO:  Liquidazione oneri di conferimento rifiuti urbani, assimilati pericolosi e non prodotti da 
utenze domestiche – mediante “Ambiente srl”–  fattura n.  311 e n. 312. 
  C I G  Z1B0E29CCA  (per  € 4.975,79) CIG Z9F0E2A003 ( per € 3.758, 92) CIG 556636340F (per  €  46.765,10) 
       
                  (X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.     del  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Andrea Ciccarelli

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___20/05/14_______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            Ing.Andrea Ciccarelli 
             

 
 
 



                                                                       Settore  IV – Ecologia/Ambiente 
 

O  G  G  E T T O :  Liquidazione oneri di conferimento rifiuti urbani, assimilati pericolosi e non 
prodotti da utenze domestiche – mediante “Ambiente srl”–  fatture n. 311 e n. 312. C I G  
Z1B0E29CCA  (per  € 4.975,79) CIG Z9F0E2A003 ( per € 3.758, 92) CIG 556636340F (per  €  46.765,10) 

   
Il  Responsabile del  IV Settore  

    Premesso : 
- che con determinazione del IV Settore n. 313 del 18/12/2013 veniva indetta procedura aperta ai 

sensi dell’art 55 del D. Lgs. N. 163/06 e s.m.i. per l’appalto del servizio di trattamento, 
selezione, riutilizzo, smaltimento rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata sul territorio 
comunale per un importo a base d’asta di € 134.950,20 oltre IVA, da espletarsi con il criterio 
del prezzo più basso, mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base d’asta; 

 
- che, nelle more dell’espletamento della gara, con determinazione n. 10 del 15/01/2014 e n. 54 

del 18/02/2014 è stato prorogato il servizio alla precedente società aggiudicataria per un 
importo di € 30.000,00 IVA compresa; 

 
- che la procedura di gara è stata affidata alla stessa società, in quanto prima classificata, 

Ambiente srl – Via Bertolotti n. 7 – 10121 Torino – P. IVA 015014911219 – C.F. 
06133760634 con il ribasso dell’11% e quindi per un importo di € 95.832,95 oltre IVA; 

 
- che il contratto è in corso di stipula;  
 
- Viste le fatture n. 311 e n. 312 del 31/03/2014, per l’importo complessivo di €. 55.499,81 di cui 

€. 5.072,71 per IVA trasmessa dalla soc.“Ambiente .s.r.l” con sede legale in Torino, via 
Bertinotti 7 e sede amministrativa e operativa in S.Vitaliano, via Ponte delle Tavole e  relative 
ai conferimenti dei rifiuti urbani, assimilati pericolosi e non prodotti da utenze domestiche 
effettuati nel mese di marzo 2014;   

 
- Verificati i formulari di trasporto dei rifiuti in uno alla pesata; 
 
- Visti  i  C I G  Z1B0E29CCA  (per  € 4.975,79) - CIG Z9F0E2A003 ( per € 3.758, 92) - CIG 

556636340F (per  €  46.765,10) 
 
- Vista la dichiarazione resa ai sensi dell’art.3 comma 7 della legge 136/2010 in data 16/06/2011 

prot. 15643; 
 
- Visto  il Documento Unico di Regolarità Contributiva in data 08/05/2014; 
 
- Visto il T.U.E.L. N° 267/2000; 
 
- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 
 D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 
 
1. di liquidare  a favore della società “AMBIENTE. s.r.l”. – con sede legale in Torino, via 

Bertinotti 7 e sede amministrativa e operativa in S.Vitaliano, via Ponte delle Tavole,  a fronte 
delle fatture n. 311 e n. 312 del 31/03/2014, per l’importo complessivo di €. 55.499,81 di cui €. 
5.072,71 per IVA a mezzo di bonifico bancario presso il S. Paolo  Banco di Napoli sede di 
Marigliano  – CODICE IBAN  ITxxxxxxxxxxxx; 

 
2. di dare atto che la somma risulta impegnata  per €  4.975,79 con Determinazione IV settore n. 

10 del 15/01/2014,  sul cod.1090503 esercizio 2014; 
 



3. di dare atto che la somma risulta impegnata  per €  3.758,92 con Determinazione IV settore n. 
54 del 18/02/2014,  sul cod.1090503 esercizio 2014; 

 
4. di dare atto che la somma risulta impegnata  per €  46.765,10 con Determinazione IV settore n. 

313 del 18/12/2013,  sul cod.1090503 esercizio 2014; 
 
5. di trasmettere la presente determinazione, e n. 2 copie, all’Ufficio di Segreteria per gli 

adempimenti consequenziali. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
            Pasquale Cerciello                                                             
                                                                   Il Responsabile del   IV  Settore 
                                                                            Ing.. Andrea Ciccarelli      


